Am scris acestea ca să nu se arunce cumva
vina asupra învăţătorilor din acest protopopiat şi ca
nu cumva să se creadă, cumcă învăţătorii din acest
cerc dispun de maî puţine puteri spirituale, şi ca pe
viitorîu preşedinţii aleşi, se poarte cu sânţenie titlul
acesta de onoare.

Cincinat.

Bozovicîu, în 17/29. Ianuarie 1891.

Stimate Dle Redactor!

Sânţirea apei s'au serbat în ziua de S. Botez
în comuna noastră Bozovicîu cu cea mal mare pompă,
şi anume:

După celebrarea s. liturgiî în biserică de cătră

3 preoţi locali, pela oarele 10 şi y a au pornit con
ductul imposant din s. biserică întră sunetele clo
potelor dela ambele biserici (gr.